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Mlekowe bakterie mogą zwalczać wirusa HIV

Badania laboratoryjne przeprowadził zespół dr Lin Tao z University of Illinois. Spośród kilkuset
gatunków żyjących w naszej ślinie udało się wyodrębnić sześć szczepów bakterii mlekowych
(Lactobacillus).

Te nieszkodliwe bakterie występują na przykład w jogurtach i przewodzie pokarmowym. Dzięki
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wytwarzanym przez siebie białkom wychwytywały one wirusa i zapobiegały zakażaniu innych
komórek. Zdaniem specjalistów dzięki poznaniu tego zjawiska możliwe będzie zapobieganie
przenoszeniu się wirusa HIV z karmiącej matki na dziecko za pośrednictwem mleka.

Wirus HIV występuje w wielu podtypach, ponieważ często podlega mutacjom, dlatego trudno
uzyskać szczepionkę. Bakterie przyczepiają się jednak do cukrów pokrywających cząsteczkę wirusa,
które w przeważającej większości nie ulegają zmianom. Dlatego bakterie Lactobacillus mogą
zwalczać także nietypowe, zmutowane wirusy.

W skali świata co roku około 800 tys. dzieci zaraża się wirusem HIV od swoich matek.
Konwencjonalne leki niszczące wirusa HIV są zbyt toksyczne, aby nadawały się do leczenia
noworodków. Natomiast bakterie mlekowe są nieszkodliwe. Na razie jednak przeprowadzono tylko
próby laboratoryjne.

PAP

Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
https://laboratoria.net/aktualnosci/3371.html

 
23-06-2026

Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

 
22-06-2026

Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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